СОВЕТ

ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятьдесят первое заседание четвертого созыва

 РЕШЕНИЕ № 14
от  1 июня 2018 года

с. Яблоновый Гай
О внесении изменений и дополнений в
решение Совета Яблоново-Гайского
муниципального образования от 19.05.2010
 года № 20 «Об установлении размеров

оплаты труда муниципальных служащих в
Яблоново-Гайском муниципальном образовании»
с изменениями от 20.12.2010 года решение № 35а,
 от 16.05.2011 года решение № 15, от 25.09.2012

решение № 45, от 19.09.2013 года решение № 13,
от 20.12.2013 года решение № 25, от 11.05.2016 года
решение № 13, от 23.09.2016 года решение № 15

В соответствии с Уставом Яблоново-Гайского  муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, Совет Яблоново-Гайского муниципального образования  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области от 19.05.2010 года № 20 «Об установлении размеров оплаты труда муниципальных служащих в Яблоново-Гайском муниципальном образовании» с изменениями от 20.12.2010 года решение № 35а, от 16.05.2011 года решение № 15, от 25.09.2012 решение № 45, от 19.09.2013 года решение № 13, от 20.12.2013 года решение № 25, от 11.05.2016 года решение № 13, от 23.09.2016 года решение № 15 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2. «Порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:

         «Пункт 2. Порядок формирования фонда оплаты труда  муниципальных служащих
         Установить следующие нормативы для формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления на соответствующий финансовый год  для лиц, муниципальных должностей муниципальной службы сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов средства на выплату:

          ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере 3 (трех) должностных окладов;

          ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере  14 (четырнадцати) должностных окладов;

          ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 1,5 (полутора) должностных окладов;

          ежемесячного денежного поощрения в размере  10 (десяти)  должностных окладов;

          единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере 4 (четырех) должностных окладов;
         ежемесячная надбавка за классный чин муниципальным служащим, замещающим муниципальные должности муниципальной службы в размере   6 (шести) должностных окладов;
         премия за выполнение особо важных и сложных заданий, выплачивается сверх фонда оплаты труда и при утверждении фонда оплаты труда не учитывается.»
Глава Яблоново-Гайского

муниципального образования

Ивантеевского муниципального района

Саратовской области

Г.В. Баннов